
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 5 del 20/02/2015

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ISTITUZIONE DELL'OBBLIGO DI FERMARSI E DARE PRECENZA 
(STOP) IN VIA ORTIGARA IN CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE DI VIA 
MONTELLO IN LOCALITA LEVATA

Il Responsabile  

RILEVATO che lungo via Ortigara alcuni utenti mantengono velocità superiori a quelle previste per i 
centri  abitati  e  che  in  corrispondenza  dell’intersezione  della  laterale  sinistra  via  Montello  esiste  una 
situazione di insufficiente visibilità a causa dell’andamento curvilineo dalla strada;

RAVVISATA la  necessità  di  adottare  provvedimenti  atti  ed  eliminare  i  fenomeni  di  cui  sopra  e 
migliorare la sicurezza e la fluidità della circolazione;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. nr. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” ed i relativi articoli del D. P. R. 
nr. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” e successive 
integrazioni e modificazioni;

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive 
integrazioni e modificazioni
 

ORDINA

In via Ortigara in corrispondenza dell’intersezione di via Montello l’istituzione dell’obbligo di 
fermarsi e dare precedenza (stop) ai veicoli provenienti da via Carso e diretti verso via Montello 
ovvero via Caduti del lavoro.
 
Il provvedimento e la conseguente pubblicità saranno resi noti al pubblico mediante l’apposizione in  
loco dei prescritti segnali stradali a norma dell’art. 37 del Nuovo Codice della Strada.
 
Sono revocate le precedenti Ordinanze in contrasto con le prescrizioni del presente provvedimento.
 
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori 
Pubblici a norma dal D. Lgs. nr. 285/1992, al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia a norma 
della L. nr. 1034/1971, entro 120 giorni al Capo dello Stato a norma del D. P. R. nr. 1199/1971.

Pagina 1/2

http://www.comune.vicenza.it/


 

Curtatone, 20/02/2015  Il Responsabile  
Cristiano Colli / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA POLIZIA LOCALE

